
SEXTA-FEIRA, 23  DE ABRIL DE 20104
Diário OficialExecutivo  6

   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94646

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20100143
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-001SEMSA
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: ARAUJO SOUSA LOCAÇÕES DE VEICULOS 
RODOVIARIOS LTDA
OBJETO......................: Locação de 01 (um) microônibus para 
transportar pacientes atendidos pelo TFD-Tratamento Fora do 
Domicílio que realizam Hemodiálise no Município de Marabá-PA, 
atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 247.200,00 (duzentos e quarenta 
e sete mil, duzentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade 
1701.103020210.2.123 MANUTENCAO DA GESTAO PLENA MAC/
AIH , Classificação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE 
TERC. PESSOA JURÍDICA , Subelemento 3.3.90.39.14, no valor 
de R$ 247.200,00
VIGÊNCIA...................: 15 de Abril de 2010 a 13 de Abril de 
2012

DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Abril de 2010
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20100144
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-006SEMED
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: MUSTAFÉ E BORGES LTDA
TEX OBJETO......................: Aquisição de materiais e 
equipamentos de informática destinados para manutenção e 
ampliação do sistema de informática das escolas municipais de 
Parauapebas, no estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 122.400,00 (cento e vinte e dois 
mil, quatrocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade 
1601.123610401.2.100 MANUTENCAO E DESENV. DO ENSINO-
ADM , Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE 
CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 60.300,00, 
Exercício 2010 Atividade 1601.123610401.2.100 MANUTENCAO 
E DESENV. DO ENSINO-ADM , Classificação econômica 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 62.100,00
VIGÊNCIA...................: 15 de Abril de 2010 a 13 de Outubro 
de 2010

DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Abril de 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20100145
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-006SEMED
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: M. M. COM. EQUIP. INFORMATICA LTDA
OBJETO......................: Aquisição de materiais e equipamentos 
de informática destinados para manutenção e ampliação do 
sistema de informática das escolas municipais de Parauapebas, 
no estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 179.000,00 (cento e setenta e 
nove mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade 
1601.123610401.2.100 MANUTENCAO E DESENV. DO ENSINO-
ADM , Classificação econômica 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor 
de R$ 179.000,00
VIGÊNCIA...................: 15 de Abril de 2010 a 13 de Outubro 
de 2010

DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Abril de 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20100146
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-002SEMAS
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL
CONTRATADA(O).....: PINHEIRO SERVIÇOS DE TRANSPORTES 
LTDA
OBJETO......................: Contratação de empresa para 
execução dos serviços de locação de veículo tipo ônibus para 
transporte das crianças usuárias do projeto PAC e outros que 
se fizerem necessários do município de Parauapebas, Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 172.800,00 (cento e setenta e dois 
mil, oitocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade 
1901.082430131.2.143 MANUTENCAO DO PRO-CRIANCA-PAC , 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. 
PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
172.800,00
VIGÊNCIA...................: 15 de Abril de 2010 a 14 de Outubro 
de 2011

DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Abril de 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20100153
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-008SEMSA
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA - 
EPP
OBJETO......................: Aquisição de gêneros alimentícios, 
material de consumo e hort frut granjeiro, para atender a 
demanda do Hospital Municipal de Parauapebas, no Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 286.000,00 (duzentos e oitenta e 
seis mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade 
1701.103020210.2.123 MANUTENCAO DA GESTAO PLENA 
MAC/AIH , Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL 
DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 
286.000,00
VIGÊNCIA...................: 15 de Abril de 2010 a 14 de Abril  de 
2011.

DATA DA ASSINATURA.........:15 de Abril de 2010.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20100152
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-008SEMSA
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: MUSTAFÉ E BORGES LTDA
OBJETO......................: Aquisição de gêneros alimentícios, 
material de consumo e hort frut granjeiro, para atender a 
demanda do Hospital Municipal de Parauapebas, no Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 40.100,00 (quarenta mil, cem 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade 
1701.103020210.2.123 MANUTENCAO DA GESTAO PLENA 
MAC/AIH , Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL 
DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 
40.100,00
VIGÊNCIA...................: 15 de Abril de 2010 a 14 de Abril de 
2011.

DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Abril de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20100151
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-008SEMSA
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: FERREIRA E MARQUES LTDA -EPP
OBJETO......................: Aquisição de gêneros alimentícios, 
material de consumo e hort frut granjeiro, para atender a 
demanda do Hospital Municipal de Parauapebas, no Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 175.896,80 (cento e setenta e 
cinco mil, oitocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade 
1701.103020210.2.123 MANUTENCAO DA GESTAO PLENA 
MAC/AIH , Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL 
DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 
175.896,80
VIGÊNCIA...................: 15 de Abril de 2010 a 14 de Abril de 
2011

DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Abril de 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20100150
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-002SEMOB
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).....: GEOTERRA SERVIÇOS E MINERAÇÃO 
LTDA
OBJETO......................: Aquisição de materiais de construção 
para uso na manutenção e recuperação de próprio públicos e 
infra-estrutura urbana, do Município de Parauapebas, no Estado 
do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 273.130,00 (duzentos e setenta e 
três mil, cento e trinta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Projeto 
1301.041220038.1.007 CONST.AQUIS.ADAPT.REVITAL.
AMPL.E CONSERVAÇAO DE PROPRIOS PUBLICOS, Classificação 
econômica 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES, Subelemento 
4.4.90.51.99, no valor de R$ 109.770,00, Exercício 2010 Projeto 
1301.154510501.1.012 OBRAS DE INFRA-ESTRUTURA URBANA 
, Classificação econômica 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES, 
Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 163.360,00
VIGÊNCIA...................: 15 de Abril de 2010 a 14 de Agosto de 
2010

DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Abril de 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20100149
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-005GABIN
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).....: PINHEIRO SERVIÇOS DE TRANSPORTES 
LTDA
OBJETO......................: Locação de ônibus para transportes 
de empregados domésticos no trecho Parauapebas/Carajás/
Parauapebas, deste Município de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 684.000,00 (seiscentos e oitenta 
e quatro mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade 
0201.041220037.2.003 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO CHEFE 
DO EXECUTIVO, Classificação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS 
SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.99, 
no valor de R$ 684.000,00
VIGÊNCIA...................: 15 de Abril de 2010 a 14 de Abril de 
2011

DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Abril de 2010
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20100148
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-008GABIN
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).....: MUSTAFÉ E BORGES LTDA
OBJETO......................: Fornecimento de cestas básica para 
distribuição junto ao desabrigados em decorrência de enchentes 
dos rios Parauapebs e Ilha do Coco, do Municipio de Parauapebas, 
no Estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 119.849,82 (cento e dezenove mil, 
oitocentos e quarenta e nove reais e oitenta e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade 
0201.061820107.2.012 ENCARGOS COM A DEFESA CIVIL 
, Classificação econômica 3.3.90.32.00 MATERIAL DE 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, Subelemento 3.3.90.32.99, no valor 
de R$ 119.849,82
VIGÊNCIA...................: 15 de Abril de 2010 a 14 de Agosto de 
2010

DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Abril de 2010 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95150

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/10

A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, Pará, com sede 
na Av. Núncio Malzone s/nº, quadra A, torna público que no 
dia 06/05/10, às 9:00 hs na sala de licitação desta Prefeitura, 
será realizado licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo menor preço por Item, para aquisição de um Veiculo tipo 
Caminhonete 4x4 diesel, equipamento de informática, GPS e 
equipamento de multimídia, conforme especificação contidas no 
objeto do edital. O Edital e maiores informações serão obtidas 
na Prefeitura, no endereço acima mencionado ou pelo fone/fax 
(94) 3431-1084, 3431-1666 e 3431-1906 no horário das 7:00 às 
13:00 hs ou email da CPL pmsalicitacao@bol.com.br 

Santana do Araguaia, 23 de abril de 2010.
 Antonia Cleide Rocha Gonçalves 

 Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95164

RESUMO DE EDITAL
MODALIDADE: Concorrência Pública n.º 001/2010. TIPO: 
Menor Preço Global. OBJETO: Pavimentação de Vias Urbanas, 
conforme especificações contidas nos Anexos do Edital. 
Convênio FDE n.º 094/10; Processo n.º 60269/10. PRAZO DE 
EXECUÇÃO: 180 Dias. REGIMENTO: Lei Federal 8.666/93 com as 
alterações da Lei n.º 8.883/94, e demais alterações posteriores. 
ABERTURA DOS ENVELOPES: 10h30m do dia 24 de maio 
de 2010. TAXA DO EDITAL: R$ 300,00. INFORMAÇÕES: O 
Edital completo, bem como os demais esclarecimentos poderão 
ser obtidos no seguinte endereço: Rua Dália, 77, Centro, CEP: 
68.548-000, Município de Sapucaia-PA, e-mail: cpl_pmsapucaia@
hotmail.com, Comis-são Permanente de Licitações de Sapucaia-
PA em 22/04/2010.
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95169

ATO REVOGAÇÃO
TEX O (A) Presidente comunica, a todos, que a Prefeitura Municipal 
de Parauapebas revogou todo o processo licitatório na modalidade 
de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2010-001GABIN, cujo 
objeto  é Execução dos serviços técnicos especializados de 
planejamento, criação e produção de campanhas publicitárias, 


